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EDITAL Nº 10/2018 – POSENSINO

HOMOLOGA RESULTADO DA ANÁLISE DOS PROJETOS DA SELEÇÃO DO 
MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 2019

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (POSENSINO), associação
ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), da Universidade Federal
Rural do Semi-Árido (UFERSA) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN
(IFRN),  torna  público  os  nomes,  por  ordem alfabética,  separado  por  linha  de  pesquisa,  dos
candidatos classificados na Análise dos Projetos, e aptos para a fase de entrevistas do processo
seletivo 2019 para o Mestrado em Ensino.

LINHA DE PESQUISA 1 - Ensino de Ciências Humanas e Sociais

Nº Nome Candidato (a) Nota do Projeto Situação

1 Agsneide Simone da Silva 5,0 Não Classificada

2 Alison Sullivan de Sousa Alves 9,5 Classificado

3 Ana Paula Rosa de Andrade Silveira 7,0 Classificada

4 Aristeu Antonio Oliveira de Carvalho 7,0 Classificado

5 Artur Maurício da Silva Rêgo 6,0 Não Classificado

6 Caio Vítor Lima Falconieri 5,0 Não Classificado

7 Carlos Miguel Da Silva Souza 7,0 Classificado

8 Cristiana Cosme da Silva 6,0 Não Classificada

9 Cynara da Costa Silva 5,0 Não Classificada

10 Daiane De Almeida Santos Soares 6,0 Não Classificada

11 Edilana Carlos da Silva 8,5 Classificada

12 Edilson Damasceno 7,5 Classificado

13 Edson Ricardo da Silva 6,0 Não Classificado

14 Everton Viana da Silva 6,0 Não Classificado

15 Francisca Irlana Gomes Nolasco 7,0 Classificada

16 Francisco Stefeson da Silva 6,0 Não Classificado

17 Gislânia Dias Soares 8,0 Classificada

18 Iran Barroso 8,0 Classificado

19 Ismenia da Costa Gomes 6,0 Não Classificada

20 Izadora Ribeiro de Medeiros 7,0 Classificada

21 Jaelyca Carolina Ferreira de Souza 9,0 Classificada
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22 José Lima Dias Júnior 6,0 Não Classificado

23 José Renato Pereira Brasil 7,0 Classificado

24 Kamilla Katinllyn Fernandes dos Santos 9,0 Classificada

25 Lindalva Freire 6,0 Não Classificada

26 Maria Alcinete Gomes de Menezes 8,0 Classificada

27 Maria da Conceição Patrícia dos Santos 6,0 Não Classificada

28 Maria Luiza Soares Lopes 8,0 Classificada

29 Maysa Almeida e Almeida 6,0 Não Classificada

30 Mirlândia Mendes de Vasconcelos Rodrigues da Silva 7,5 Classificada

31 Ocimara Fernandes Negreiros Oliveira 9,0 Classificada

32 Perpétua Socorro Lopes Sampaio 6,0 Não Classificada

33 Pollyanna Thaís de Sousa 6,0 Não Classificada

34 Rafael Danrley Barra de Menezes 7,5 Classificado

35 Rayssa Rovanya Torquato Carvalho 7,0 Classificada

36 Risalva Ferreira Nunes de Medeiros 8,0 Classificada

37 Rita de Cassia Silva de Alencar 7,0 Classificada

38 Roberta Mirnas de Oliveira Gomes 7,0 Classificada

39 Rubson Gomes Martins Ramos 9,0 Classificado

40 Silesia Maria Sales Passos 7,5 Classificada

41 Thiago Romero Leite Barra 7,0 Classificado

42 Valcilene Nunes de Melo 7,0 Classificada

43 Veroneide Maria de Oliveira 7,0 Classificada

44 Willia Barbosa De Menezes 8,5 Classificada

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes

Nº Nome Candidato(a) Nota do Projeto Situação

1 André de Araújo Pinheiro 8,0 Classificado

2 Andrê Medeiros de Paula Firmino 6,0 Não Classificado

3 Andreia Lourenço Dos Santos 9,5 Classificada

4 Antonia Camila Fernandes Pamplona 6,0 Não Classificada

5 Carla Monara de Paiva Silva 8,5 Classificada

6 Danilo Augusto de Menezes 8,0 Classificado
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7 Denise de Souza Ribeiro 7,0 Classificada

8 Fábio Ezequiel Azevedo Braga 9,0 Classificado

9 Helder dos Santos Gomes 5,5 Não Classificado

10 Isadora Oliveira do Nascimento 9,5 Classificada

11 Janini Aparecida Dias Nunes 6,0 Não Classificada

12 Jonas Carlos de Carvalho 6,5 Não Classificado

13 Lais Klennaide Galvão da Silva 7,5 Classificada

14 Marcos Roberto Fernandes Gurgel 5,5 Não Classificado

15 Maria Joseane Rodrigues Silva 8,0 Classificada

16 Marielly Pereira Alves de Sousa 7,0 Classificada

17 Milena Fernandes de Araújo 8,0 Classificada

18 Míssola Arezza Bezerra da Costa Lorena 6,0 Não Classificada

19 Rosângela Ívina Araújo dos Santos 9,0 Classificada

20 Rubens Oliveira Dantas 7,0 Classificado

21 Sonaylli Thaise Souza Cortez 7,5 Classificada

22 Stephanie Silva Dantas 7,5 Classificada

23 Valdenízia da Conceição Bezerra 7,5 Classificada

LINHA DE PESQUISA 3 - Ensino de Ciências Naturais e Tecnologias

Nº Nome Candidato (a) Nota do Projeto Situação

1 Amanda Rutineia do Carmo Morais Cortez 7,0 Classificada

2 Ana Izabel da Silva Rosário 7,0 Classificada

3 Andréa Morais de Menezes 9,0 Classificada

4 Augusto César Tavares da Silva 7,5 Classificado

5 Bruna Raylda Dantas de Lima 5,0 Não Classificada

6 Bruno Vinicius Costa Barbalho 8,0 Classificado

7 Cristiana Maria dos Santos Silva 5,0 Não Classificada

8 Francisca Tayrine Stéphanne Pinho Fernandes 9,5 Classificada

9 Francisco Antonio de Sousa 7,0 Classificado

10 Gilvana Gomes Duarte Souza 8,0 Classificada

11 Luana Rayanny Gomes de Oliveira 7,0 Classificada

12 Mayara Alana Silvestre Araújo 4,0 Não Classificada
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13 Nychollas Bruno Aires de Morais 7,0 Classificado

14 Roberta Tayná de Medeiros Andrade 5,0 Não Classificada

15 Sarita Cavalcante Rodrigues 8,0 Classificada

16 Willy César da Silva Moreira 3,0 Não Classificado

As entrevistas serão realizadas nos dias 14 e 17 de dezembro nos campi de Mossoró da
UERN, UFERSA e IFRN conforme cronograma a seguir:

Dia 14/12/2018

LOCAL: SALA DE AULA DO POSENSINO DART/UERN

Nº Nome Candidato Horário Banca

1. Rubson Gomes Martins Ramos 07h20 Marcelo Morais e Márcia Maria Alves

2.
Amanda  Rutineia  do  Carmo  Morais
Cortez

07h40 Marcelo Morais e Márcia Maria Alves

3. Andréa Morais de Menezes 08h00 Marcelo Morais e Márcia Maria Alves

4. Augusto César Tavares da Silva 08h20 Marcelo Morais e Márcia Maria Alves

5. Gilvana Gomes Duarte Souza 08h40 Marcelo Morais e Márcia Maria Alves

6. Nychollas Bruno Aires de Morais 09h00 Marcelo Morais e Márcia Maria Alves

7. Edilson Damasceno 14h30 Guilherme Paiva e Eliane Anselmo

8. Jaelyca Carolina Ferreira de Souza 14h50 Guilherme Paiva e Eliane Anselmo

9. Valcilene Nunes de Melo 15h00 Guilherme Paiva e Eliane Anselmo

LOCAL: SALA 24 DA PROPPG/UFERSA

Nome Candidato Horário Banca

10. André de Araújo Pinheiro 08h00 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Mário Martins

11. Andreia Lourenço Dos Santos 08h20 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Mário Martins

12. Carla Monara de Paiva Silva 08h40 Vicente Neto/Mário Martins/ Ananias da Silva

13. Danilo Augusto de Menezes 09h00 Vicente Neto/Mário Martins/ Ananias da Silva

14. Denise de Souza Ribeiro 09h20 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Mário Martins

15. Fábio Ezequiel Azevedo Braga 09h40 Elaine Ferreira/Mário Martins/Ananias da Silva

16. Isadora Oliveira do Nascimento 10h20 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Ananias da Silva
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17. Lais Klennaide Galvão da Silva 10h40 Vicente Neto/Mário Martins/ Ananias da Silva

18. Maria Joseane Rodrigues Silva 11h00 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Ananias da Silva

19. Marielly Pereira Alves de Sousa 11h20 Elaine Ferreira/Mário Martins/Ananias da Silva

20. Rosângela Ívina Araújo dos Santos 13h00 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Ananias da Silva

21. Sonaylli Thaise Souza Cortez 13h20 Vicente Neto/Mário Martins/ Ananias da Silva

22. Stephanie Silva Dantas 13h40 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Ananias da Silva

23. Valdenízia da Conceição Bezerra 14h00 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Mário Martins

24. Milena Fernandes de Araújo 14h20 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Ananias da Silva

25. Rubens Oliveira Dantas 14h40 Vicente Neto/Elaine Ferreira/Ananias da Silva

LOCAL: SALA DE PÓS-GRADUAÇÃO NO IFRN

Nº Nome Candidato Horário Banca

26. Ana Izabel da Silva Rosário 14h00 Leonardo Alves e Luciana Bertini

27.
Francisca Tayrine Stéphanne Pinho 
Fernandes

14h30 Leonardo Alves e Luciana Bertini

28. Luana Rayanny Gomes de Oliveira 15h00 Leonardo Alves e Luciana Bertini

Dia 17/12/2018

LOCAL: SALA DE AULA DO POSENSINO DART/UERN

Nº Nome Candidato Horário Banca

29. Aristeu Antonio Oliveira de Carvalho 14h00 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

30. Iran Barroso 14h20 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

31. José Renato Pereira Brasil 14h40 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

32.
Kamilla  Katinllyn  Fernandes  dos
Santos

15h00 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

33. Maria Alcinete Gomes de Menezes 15h20 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

34. Roberta Mirnas de Oliveira Gomes 15h40 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

35. Thiago Romero Leite Barra 16h00 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

36. Veroneide Maria de Oliveira 16h20 Jucieude Lucena e Josélia Carvalho

LOCAL: SALA 24 DA PROPPG/UFERSA

37. Alison Sullivan de Sousa Alves 14h00 Marcelo Morais e Francisco Vieira
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38. Carlos Miguel Da Silva Souza 14h15 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

39. Rafael Danrley Barra de Menezes 14h30 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

40. Rita de Cassia Silva de Alencar 14h45 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

41. Gislânia Dias Soares 15h00 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

42. Ocimara Fernandes Negreiros Oliveira 15h15 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

43. Risalva Ferreira Nunes de Medeiros 15h30 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

44. Ana Paula Rosa de Andrade Silveira 15h45 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

45. Izadora Ribeiro de Medeiros 16h00 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

46. Francisca Irlana Gomes Nolasco 16h15 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

47. Rayssa Rovanya Torquato Carvalho 16h30 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

48. Silesia Maria Sales Passos 16h45 Paulo Tamanini e Francisco Vieira

LOCAL: SALA DE PÓS-GRADUAÇÃO NO IFRN

Nº Nome Candidato Horário Banca

49. Francisco Antonio de Sousa 09h00 Albino Oliveira e Marcelo Coelho

50. Sarita Cavalcante Rodrigues 09h30 Albino Oliveira e Marcelo Coelho

51. Bruno Vinicius Costa Barbalho 10h00 Albino Oliveira e Marcelo Coelho

LOCAL: SALA DE REUNIÕES DO GABINETE DO IFRN

52. Maria Luiza Soares Lopes 09h00 Francisco Chagas e Simone Rocha

53.
Mirlândia Mendes de Vasconcelos 
Rodrigues da Silva

09h30 Francisco Chagas e Simone Rocha

54. Willia Barbosa De Menezes 10h00 Francisco Chagas e Simone Rocha

55. Edilana Carlos da Silva 10h30 Francisco Chagas e Simone Rocha

Conforme Edital n° 05/2018-POSENSINO o candidato deverá entregar no dia da entrevista os
seguintes documentos:

a) Cópia do Diploma de Graduação, reconhecido ou revalidado (somente para candidatos
estrangeiros  e/ou  diplomas  obtidos  no  exterior)  pelo  MEC  ou  declaração/certidão  de
conclusão do curso;
b) Cópia do RG e CPF; no caso de estrangeiros, o documento oficial do estrangeiro no
Brasil é o visto nacional;
c) Para candidatos com deficiência, laudo médico fornecido por profissional cadastrado
pelo Sistema Único de Saúde (SUS) que ateste a deficiência;
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d) Para candidatos às vagas para professores e servidores técnico-administrativos das IES
que compõem a associação ampla, apresentar documento que comprove vínculo.
e)  1  (uma)  cópia do Currículo Lattes  (não se faz  necessário encadernar)  devidamente
comprovado com cópia dos documentos. Os comprovantes correspondentes a cada item
do currículo devem ser anexados seguindo rigorosamente a ordem apresentada na ficha de
avaliação de títulos (ANEXO V) e numerados sequencialmente.

Mossoró-RN, 12 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Jean Mac Cole Tavares Santos
Coordenador do POSENSINO

Portaria nº 0070/2018 – GR/UERN
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